[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 627/2018

EMENTA: Informações sobre acúmulo de lixo em área localizada na rua Nicolau Vinicius Parodi, Jardim Monte Verde.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

	O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1. A Municipalidade tem conhecimento do acúmulo de lixo e entulhos na área localizada na rua Nicolau Vinicius Parodi, defronte ao número 340, Jardim Monte Verde?

2. A empresa contratada para a prestação dos serviços de limpeza pública atende a referida localidade? Se sim, enviar cópia do cronograma. Se não, informar o motivo.

3. Houve alguma autuação por motivo de depósito de lixo e entulhos na referida localidade entre o início do ano de 2016 até a presente data? Se sim, enviar cópia.

4. A Vigilância Sanitária foi informada sobre o acúmulo de lixos e entulhos descartados no local, o qual contribui para a proliferação de insetos peçonhentos?

Justificativa:

Este vereador, para responder os questionamentos de munícipes, faz o presente requerimento.

Valinhos, 06 de abril de 2018.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

[image: ]

[image: ]
image1.jpeg
) ’i,vf:AR le“)

image2.jpeg

REQUERIMENTO N.º

627

/

2018

EMENTA:

Informações

sobre

acúmulo de

lixo em área localizada na rua

Nicolau

Vinicius Parodi

,

Jardim

Monte Verde

.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O vereador

FRANKLIN

, no uso de suas atribuições legais, requer nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao

Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1.

A Municipalidade tem conhecimento do acúmulo de lixo e entulhos

na área localizada

na

rua Nicolau Vinicius Parodi, defronte ao número 340,

Jardim Monte Verde?

2.

A empresa contratada para a prestação dos serviços de limpeza

pública atende a referida localidade? Se sim, enviar cópia do cronograma.

Se não, informar o

motivo.

3.

Houve alguma autuação por motivo de depósito de lixo e entulhos

na referida localidade entre o início do ano de 2016 até a presente data? Se

sim, enviar cópia.

4.

A Vigilância Sanitária foi informada sobre o acúmulo de lixos e

entulhos descartados n

o local, o qual contribui para a proliferação de insetos

peçonhentos?

REQUERIMENTO N.º  627 / 2018       EMENTA:   Informações  sobre  acúmulo de  lixo em área localizada na rua   Nicolau  Vinicius Parodi ,  Jardim  Monte Verde .         Senhor Presidente,   Senhores Vereadores:           O vereador  FRANKLIN , no uso de suas atribuições legais, requer nos  termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao  Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informações:      1.   A Municipalidade tem conhecimento do acúmulo de lixo e entulhos  na área localizada  na  rua Nicolau Vinicius Parodi, defronte ao número 340,  Jardim Monte Verde?      2.   A empresa contratada para a prestação dos serviços de limpeza  pública atende a referida localidade? Se sim, enviar cópia do cronograma.  Se não, informar o  motivo.     3.   Houve alguma autuação por motivo de depósito de lixo e entulhos  na referida localidade entre o início do ano de 2016 até a presente data? Se  sim, enviar cópia.     4.   A Vigilância Sanitária foi informada sobre o acúmulo de lixos e  entulhos descartados n o local, o qual contribui para a proliferação de insetos  peçonhentos?